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Abstrakt

GABAB receptory hrají důležitou roli v regulaci excitability neuronů a stability

neuronálních mikrookruhů. Bylo zjištěno, že dysregulace GABAergní signalizace se účastní

řady onemocnění a patologických stavů (epilepsie, anxieta ad.). Výsledky současného

výzkumu naznačují, že nerovnováha v inhibičním přenosu, způsobená mimo jiné změnami

v expresi GABABR ve sluchovém systému, může být příčinou tinnitu. Cílem této práce bylo

stanovit distribuci GABAB receptoru a jeho přídavné podjednotky KCTD12 ve sluchové kůře a

dorzálním kochleárním jádře (DCN) myši. Dále pak byla sledována změna lokalizace GABAB

receptoru v DCN u myší vystavených akustickému stresu.

GABABR byl exprimován napříč celou sluchovou kůrou, a to jak na těle buněk, tak na

výběžcích neuronů. Naproti tomu KCTD12 se nacházel ve specifické frakci buněk podskupiny

VIP a cholecystokinin pozitivních interneuronů. V DCN se GABABR a KCTD12 protein

nacházely ve všech vrstvách jádra a ve všech zkoumaných podtypech buněk (fusiformních,

cartwheel a hvězdicových). Po akustickém traumatu docházelo ke zvýšené internalizaci

GABAB receptoru specificky ve fusiformních buňkách, které vysílají eferentní vlákna z DCN.

Nedostatek proteinu KCTD12, vedl k přesunu receptoru do intracelulárních oblastí u všech

sledovaných buněk (fusiformních, cartwheel a hvězdicových buněk). Akustické trauma u

KCTD12 KO myší již příliš nezvýšilo internalizaci receptoru, což naznačuje, že KCTD12 hraje

důležitou roli ve stabilizaci GABABR na membráně a jeho funkce by mohla být zhoršena při

tinnitu. Tato nová zjištění by mohla vést k lepšímu pochopení úlohy GABAB receptoru ve

studovaných oblastech a mohla by přispět k léčbě závažných onemocnění, jakým je tinnitus.

Klíčová slova: GABAB receptor, tinnitus, sluchová kůra, dorzální kochleární jádro, KCTD12

Abstract

GABAB receptors play an important role in regulation of neuronal excitability and

stability of neural microcircuits. It is well known that dysregulation of slow GABAergic

signalisation can lead to many pathological conditions (epilepsy, anxiety etc.). Current

research indicates that the imbalance in the inhibitory transfer, caused by changes in the

expression of GABABR in the auditory system could play an important role in the progression

of tinnitus. The goal of the present thesis was to determine the distribution of the GABAB

receptor and its auxiliary subunit KCTD12 in the mouse auditory cortex and the dorsal

cochlear nucleus (DCN). Furthermore, a change in GABAB receptor localization in the DCN

was observed in mice exposed to an acoustic stress.

The GABAB receptor was expressed across the entire auditory cortex, both on the body

and on the neuronal fibres. On the contrary, KCTD12 was found only in a particular

subgroup of neurons that includes VIP (vasoactive intestinal peptide) and cholecystokinin

positive interneurons., GABABR and KCTD12 protein were found in all layers and in all

studied cells types (fusiform, cartwheel and stellate) of the DCN. Acoustic trauma of the WT

mice resulted in GABAB receptor internalization specifically in fusiform cells that are the

main projection neurons of the DCN. Deficiency in the KCTD12 protein led to an increase in

intracellularly located receptors in the neuronal subtypes (fusiform, cartwheel and stellate

cells). Acoustic trauma of the KCTD12 KO mice did not substantially increase the GABAB

receptor internalization, which supports the hypothesis that KCTD12 regulates stability of

the receptor on the membrane and this function could be compromised in tinnitus. These

new findings could contribute to better understanding of the mechanism of GABAB receptor

signalling dysregulation and could contribute to treatment of serious diseases such as

tinnitus.
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Seznam zkratek

5HT3A – ionotropní serotoninový receptor

A1 – primární sluchová kůra (primary auditory cortex)

A2 – sekundární sluchová kůra (secondary auditory cortex)

AAF – čelní sluchové pole (anterior auditory field)

Ab – protilátka (antibody)

AC – adenylyl cykláza

AcCh – acetylcholin

AP – akční potenciál

BTB doména – Broad-Complex, Tramtrack and Bric a brac

CB1 – kanabinoidní receptor 1

CNS – centrální nervová soustava

CTR – centrální oblast (center)

DAF – dorzální anteriorní pole (dorsal anterior field)

DAPI – 4′, 6-diamidino-2-fenylindol

DCN – dorzální kochleární jádro (dorsal cochlear nucleus)

DP – dorzoposteriorní pole (dorsoposterior field)

DPSS – Diode-pumped solid-state

FBI – zpětná inhibice (feedback inhibition) - zpětná inhibice

GABA – γ-aminomáselná kyselina (γ-aminoburyric acid)

GABABR – GABAB receptor

GAD – glutamát dekarboxyláza kyseliny glutamové (glutamate decarboxylase)

GDP – guanosindifosfát

GIRK – G protein-coupled inwardly-rectifying potassium channel

GlyR – glycinový receptor

GPCR – receptory spřažené s trimerním G proteinem (G-protein coupled receptors))

GPIAS – gap pre-pulse inhibition of the acoustic startle reflex

GRK2 – G protein coupled receptor kinase 2

GTP – guanosintrifosfát

CHTA – směs chemiblocker, Triton X-100 a NaN3

IC – inferior colliculus

IHC – vnitřní vlásková buňka

IN – interneuron

KCTD – potassium channel tetramerization domain.

KO – knock out

L1-L6 – vrstvy 1-6 (layer 1-6)

mAcChR – muskarinový acetylcholinový receptor

MAP2 – s mikrotubuly asociovaný protein 2 (microtubule-associated protein 2)

MGB – corpus geniculatum mediale

MUPP1 – multi-PDZ (Post-synaptic density protein) domain protein 1

nAcChR – nikotinový acetylcholinový receptor

NMDA – N-methyl-D-asparagová kyselina

PB – fosfátový pufr

PBS – fosfátový pufr s chloridem sodným a chloridem draselným

PF – paraformaldehyd

PV – parvalbumin

SK – sluchová kůra

SST – somatostatin

UF – ultrasonické pole (ultrasonic field)

VCN – ventrální kochleární jádro (ventral cochlear nucleus)

vGAT – vezikulární GABA transportér

vGluT – vezikulární glutamátový transportér

VIP – vasoaktivní intestinální peptid

VP – ventralní posteriorní pole (ventral-posterior field)

WT – divoký kmen (wild type)
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1 Úvod

GABAB receptor, receptor pro hlavní inhibiční neuropřenašeč, γ-aminomáselnou

kyselinu (GABA), je důležitý pro řadu fyziologických i patofyziologických stavů. Nachází se

napříč celou CNS (Clark et al. 2000) v presynaptických i postsynaptických kompartmentech

(Bettler et al. 2004). Hlavní presynaptickou funkcí receptoru je inhibice vápníkových kanálů a

tím způsobená inhibice výlevu neurotransmiteru. Na postsynaptické membráně aktivuje

draslíkové kanály a tím snižuje excitabilitu buněk (Chen and van den Pol 1998; Reuveny et al.

1994). GABABR je tvořen heteromery podjednotek GABAB1 a GABAB2 a na intracelulární

straně se na tento receptor váží přídavné podjednotky z rodiny KCTD proteinů – KCTD8, 12,

12b a 16. Tyto přídavné podjednotky zvyšují funkční diverzitu receptoru v CNS (Metz et al.

2011). Protein KCTD12 urychluje kinetiku GABABR a zvyšuje jeho povrchovou expresi

(Ivankova et al., 2013, Turecek et al., 2014). Myši postrádající tento protein lze proto

s výhodou použít jako model pro studium dysregulace GABABR. GABAB receptor se vyskytuje

napříč celou CNS (Clark et al. 2000), mimo jiné také ve sluchové dráze. Zde byla jeho

lokalizace detailněji zkoumána v dorzálním kochleárním jádře potkana (Luján et al. 2004), ve

sluchové kůře je známo jen jeho přibližné rozmístění (Jamal et al. 2011). Detailní lokalizace

KCTD12 ve sluchové dráze nebyla prozatím studována.

Tinnitus je porucha, při níž postižená osoba vnímá zvuk bez zřejmého vnějšího

podnětu. Jedná se o jednu z nejčetnějších poruch sluchu u člověka. Příčina tinnitu není dosud

plně objasněna. Bylo zjištěno, že dochází k dysregulaci neuropřenašečových systémů a

ke zvýšené spontánní a synchronní aktivitě v některých částech sluchového systému. GABAB

receptor hraje klíčovou úlohu v regulaci excitability a stability neuronálních okruhů. Podání


[…]


somatu. Nepřítomnost apikálního dendritu a charakter větvení výběžků naznačoval, že se

jedná o podskupinu interneuronů. V hipokampu byly KCTD12 obsahující neurony zařazeny

do skupiny cholecystokininových interneuronů, u kterých byla naměřena silná desenzitizace

GABAB receptorem aktivovaných draslíkových proudů (Booker et al. 2017). To je v souladu

s našimy výsledky, které ukazují, že KCTD12 není exprimován v PV pozitivních nebo SST

pozitivních interneuronech. Naopak cholecystokininové interneurony (podskupina 5HT3A

interneuronů) sluchové kůry byly označeny anti-KCTD12 protilátkami. Přesto kolokalizace

nebyla úplná. Zdá se, že ve sluchové kůře tvoří KCTD12 exprimující neurony zvláštní skupinu

interneuronů, jejíž přesné vlastnosti a funkce budou ještě předmětem dalšího výzkumu.

Stejně tak zůstává otázkou, zda a jak tyto interneurony přispívají ke zvýšení aktivity po

akustickém traumatu. Rovněž bude zajímavé zjistit, zda KCTD12 ovlivňuje postsynaptickou,

nebo presynaptickou populaci GABAB receptoru.

9.2 Změna distribuce GABAB receptoru v DCN myši vystavené

akustickému traumatu

Akustické trauma, které může vest k vnímání fantomového zvuku, způsobí řadu změn v

aktivitě sluchové dráhy. Výsledky Brozoskiho a kol. ukazují, že u ohlušených zvířat dochází ke

zvýšení aktivity specificky na fusiformních buňkách DCN (Brozoski et al. 2002), u kterých byla

detekována menší povrchová exprese inhibičních glycinových receptorů . V DCN se inhibiční

signalizace spolu s glycinem účastní i GABA působící na GABAA a GABAB receptory. My jsme

se zaměřili na distribuci metabotropního GABAB receptoru a vliv jeho přídatné podjednotky

KCTD12 v několika typech neuronů DCN (fusiformní, cartwheel a hvězdicové). Po ohlušení

WT myší C57 byla, podobně jako u GlyRs (Wang, H 2009), zjištěna zvýšená internalizace

GABAB receptoru pouze u buněk fusiformních. Internalizace GABABR by mohla přispět ke

zvýšené spontánní neuronální aktivitě v DCN, ale zřejmě také v IC, MGB a SK (sluchové kůře)

u jedinců trpících tinnitem, neboť internalizací zasažené fusiformní buňky jsou hlavní

výstupní buňky dorzálního kochleárního jádra.
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Protože KCTD12 podjednotka zásadním způsobem reguluje odpověď GABAB receptoru i

jeho stabilitu na membráně (Ivankova 2013, Schwenk 2010), zajímalo nás, jaký vliv bude mít

nedostatek tohoto proteinu na distribuci receptorů v buňkách DCN. Odstranění KCTD12

proteinu vedlo k přesunu velké části fluorescenčně označených receptorů od povrchu

dovnitř buňky. Efekt byl zvlášť markantní pro fusiformní a cartwheel neurony. Tento výsledek

koreluje s daty získanými z behaviorálních testů (GPIAS), kdy KCTD12 KO zvířata měla

problémy s detekcí gapu, což by mohlo být způsobené přítomností bazálního tinnitu (Rybalko

et al. dosud nepublikováno). Vystavení KCTD12 KO akustickému traumatu vyvolalo další

změny pouze u cartwheel cells, kde byl zaznamenán rozdíl v parametru Lorentzovy šířky.

Tyto výsledky naznačují, že po vystavení jedince akustickému traumatu dochází ke

snížení povrchové exprese inhibičních GABAB receptorů, a to zejména na výstupních buňkách

DCN, a že mechanismus internalizace receptorů je závislý na přítomnosti KCTD12.
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10 Závěr

Náš výzkum byl zaměřen na lokalizaci funkčního komplexu tvořeného GABAB

receptorem a jeho přídavnou podjednotkou KCTD12 a na změny, ke kterým dochází po

akustickém traumatu.

Ve sluchové kůře byl pomocí specifických protilátek detekován GABAB receptor ve

všech vrstvách, se zvýšenou koncentrací v L1. Při detailnějším pohledu byl receptor nalezen

především na výběžcích, ale do jisté míry i na tělech neuronů. Protein KCTD12 se nachází ve

specifické populaci interneuronů, která je částečně Cck pozitivní a VIP pozitivní.

Na rozdíl od kůry, v DCN byl GABAB receptor lokalizován ve velké míře na těle

cartwheel, fusiformních i hvězdicových buněk, i když se hojně vyskytoval i na výběžcích.

Pomocná podjednotka GABAB receptoru, KCTD12, byla nalezena ve všech vrstvách

dorzálního kochleárního jádra, včetně cartwheel, fusiformních i hvězdicových buněk.

U myší vystavených akustickému traumatu docházelo k výrazné internalizaci GABAB

receptoru specificky ve fusiformních buňkách DCN. U myší postrádajících protein KCTD12

došlo také ke zvýšené internalizaci GABABR, a to ve všech třech sledovaných typech buněk.

Ohlušení KCTD12 KO zvířat již nezměnilo výrazně distribuci GABAB receptoru.

Naše výsledky naznačují, že inhibice zprostředkovaná signálním komplexem GABAB

receptoru by mohla hrát důležitou roli při regulaci korových okruhů prostřednictvím

specifické podskupiny interneuronů. Stejně významný se zdá vliv GABAB receptoru a

podjednotky KCTD12 na aktivitu neuronů DCN, zejména fusiformních buněk. Naše data

naznačují, že po akustickém traumatu dochází k internalizaci receptoru prostřednictvím

mechanismu závislého na KCTD12 proteinu. Získané poznatky by mohly přispět k odhalení

změn zodpovědných za vznik tinnitu a tím i umožnit účinnější terapii této nemoci.
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