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A. Bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce

1. Rozsah práce a její členění

A přiměřené, odpovídají charakteru DP a významu jednotlivých částí

B nevyrovnané, členění nelogické nebo rozsah některých částí nekoresponduje s jejich významem

C uspokojivé, rozsah některých částí nedostačující

N nedostatečné

2. Odborná správnost

A výborná, bez závažnějších připomínek

B velmi dobrá, s ojedinělými drobnými závadami (např. nejasnost výkladu, chyby v terminologii,

nedokonalý popis metod nebo výsledků)

C uspokojivá, s četnějšími drobnými závadami

N nevyhovující, s hrubými chybami

3. Uvedení použitých literárních a jiných zdrojů

A adekvátní, všechny převzaté údaje s citací zdroje, celkový počet citací odpovídá charakteru práce

B uspokojivé, s občasnými neobratnostmi (zejm. v umístění odkazů) nebo s celkově nižším počtem

citací

C s vážnějšími závadami, např. převažují "nestandardní" odkazy na učebnice, webové stránky, nebo

se ojediněle vyskytuje opominutí odkazu na zdroj převzatých dat)

N nevyhovující, velmi málo citací, eventuálně rysy plagiátu (časté opomíjení odkazu na zdroj

převzatých dat, popř. opsání velkých částí textu) nebo používání neadekvátních citací

4. Jazyk práce

A výborný, práce napsaná čtivě a srozumitelně, bez závažnějších gramatických nebo pravopisných

chyb

B velmi dobrý, ojedinělé stylistické neobratnosti, gramatické nebo pravopisné chyby

C upokojivý, četnější slohové neobratnosti, gramatické nebo pravopisné chyby, ojediněle se

vyskytují obtížně srozumitelné nebo nejednoznačné formulace

N nevyhovující, s četnými hrubými chybami

5. Formální a grafická úroveň práce

A výborná, bez překlepů a chyb ve formátování

B velmi dobrá, ojedinělé chyby formátu citací, překlepy, chybějící zkratky, apod.

C uspokojivá, s ojedinělými většími nedostatky (např. vynechání stránky, uvádění obrázků grafů

nebo tabulek bez odkazů v textu) nebo s četnějšími drobnými chybami

N nevyhovující, s četnými hrubými chybami

Slovní komentář k bodům 1. až 5.:

Práce standardního rozsahu je přehledně a účelně členěna a velmi pěkně graficky zpracována.

Použité literární zdroje jsou citovány adekvátně a v dostatečném rozsahu. Autor si vytkl reálné cíle,

které se podařilo splnit.

K odborné správnosti práce mám pouze drobné připomínky, které se vesměs týkají obrázků, resp.

jejich popisu:

- Autor uvádí na všech mikroskopických snímcích měřítka, která vypadají napříč celou prací

konzistentně a proto jsem je pro účely hodnocení práce považoval za směrodatná. S výjimkou

obr. 19 se však v legendách k obrázkům navíc vyskytuje parametr „zvětšení“, který zjevně

neodpovídá rozměru prezentovaných mikroskopických snímků. Např. v legendě k obr. 6 je

uvedeno „Zvětšení 630x“, prezentované výřezy se však evidentně liší ve velikosti buněk, a tomu

odpovídá i rozdíl ve velikosti měřítek v obou obrázcích. Bráno podle měřítek, skutečné zvětšení

je cca 340x v případě obr. 6A a 560x v případě 6B. Rozdíly od správné hodnoty se u

jednotlivých obrázků významně liší co do amplitudy i polarity – zatímco u obr. 7 je u obrázku

zvětšeného 1100x uvedeno takřka shodné zvětšení 1000x, u obr. 8, který byl zvětšen pouze

150x, uvedeno zvětšení téměř trojnásobné - 400x. Výsledek je, zejména v tomto případě, kdy

oba obrázky jsou prezentovány na jedné stránce, pro čtenáře velmi matoucí a rušivý. Hlubší

analýzou nicméně lze dospět k tomu, co zde měl autor na mysli. Ježto se parametr „zvětšení“

vyskytuje v celé práci pouze v pěti různých hodnotách (1000x, 630x, 400x, 200x a 100x),

soudím, že odkazuje na použitý objektiv a okulár mikroskopu. Vzhledem k tomu, že snímek byl

pořízen jinou optickou cestou (mimo okulár), je tento údaj tak, jak je uveden, irelevantní a

přimlouval bych se za to jej napříště vypustit. Pokud by autor chtěl zmínit použitý objektiv, pak

bych důrazně doporučoval uvést jak jeho zvětšení (např. 63x), tak i numerickou aperturu, neboť

právě numerická apertura určuje výsledné rozlišení mikroskopického obrazu.

- Více pozornosti by autor též mohl věnovat označení fluorescenčních kanálů. Napříč celou prací

je značně nejednotné, někde je uvedeno přímo v obraze (obr. 10), jinde pouze v legendě (obr. 11,

12 a další), někde zcela chybí (obr. 13).

- V kapitole 6.2.3 autor označuje jednotlivé fluorescenční kanály barevným rozlišením. Bez

zdůraznění, že se jedná o falešné barvy, je nešťastné dalekou červenou oblast spektra (>650nm)

označovat jako fialovou (str. 25, ř. ř. zdola). Na tomto místě stojí též za zmínku, že žádný z

prezentovaných obrázků neobsahuje fialový kanál fluorescence, jeho uvedení v metodické části

se tedy jeví jako zmatečné.

- V grafech je vyznačena statistická signifikance pomocí hvězdiček. Není však uvedeno, jakým

pravděpodobnostním hladinám odpovídají jednotlivé symboly. V textu se navíc hovoří pouze o

„signifikanci“, ne o míře signifikance; data jsou tedy interpretována pouze kvalitativně, ačkoli

prezentována jsou semikvantitativně (tři třídy signifikance).

- K vyhodnocení lokalizace GABAB receptoru je využíván netriviální algoritmus zahrnující

předpoklad Cauchyho rozdělení („Lorentzovy distribuce“) měřených vzdáleností od manuálně

definované hranice buňky. Je ponecháno na čtenáři, aby buď konzultoval s citovaným

softwarem, nebo se dovtípil, zda jsou zde lokalizovány jednotlivé fluorofory či je za „distribuci

hustoty“ fluoroforů považována intenzita fluorescence v jednotlivých pixelech obrazu.

Srozumitelnosti prezentovaných výsledků by též prospěla explicitae zmínka, že parametry

„normalizovaná vzdálenost“, „pokles 80%-20%“ a „Lorentzova šířka“, jakkoli mohou být

v tomto typu experimentu zaužívané, jsou bezrozměrné veličiny vztahující se k velikosti buňky

(somatu?).

- Domnívám se, že termín „buněčná membrána“ má v češtině podobně jako v angličtině obecnější

význam než „plasmatická membrána“, kterou měl patrně autor na mysli v úvodu kapitoly 4.1,

kde mluví o „expresi receptoru na buněčné membráně“ (str. 14, 10. ř. shora). Navíc bych termín

„exprese“ v tomto případě určitě nahradil správnějším „lokalizace“.

Jazyk práce je jasný a srozumitelný, obsahuje pouze ojedinělé pravopisné či stylistické chyby, které

mohly být odstraněny při pozorném závěrečném čtení práce. Za všechny uvedu např. shodu

podmětu s přísudkem „Všechny typy sledovaných buněk…vykazovali expresi KCTD12 proteinu”

(str. 39 nahoře) či opakovanou formulaci s citací z úvodu práce “GABAB receptor… Nachází se

napříč celou CNS (Clark et al. 2000)” (str. 1, ř. 2,3), resp. “GABAB receptor se vyskytuje napříč

celou CNS (Clark et al. 2000)“ (str. 1, ř. 13,14)

Autorovi se bohužel též nepodařilo vyhnout některým slangovým nebo nevhodně přejímaným

výrazům: např. termín „měřítkový bar” (str. 26, 2. ř. zdola) v češtině významově nenahrazuje

zaužívané slovo “měřítko”, podobně slovo “outní” neznamená nic ani ve spojení “knock outní

myši” (str. 31, 4. ř. shora), přestože je zřejmé, co zde měl autor na mysli. Pokud je mi známo, pro

anglické označení „cartwheel cells“ dosud neexistuje adekvátní český termín. Je proto na místě

používat buď původní anglický termín, nebo počeštěnou podobu „cartwheel buňky“. Autor by si

však měl vybrat pouze jednu možnost, jinak text působí matoucím dojmem; v práci jsem (mimo

dvojjazyčný abstrakt) zaznamenal 5 výskytů prvého a 14 výskytů druhého termínu, a kromě toho i

„cartwheel neuron“ (6x) a dokonce „cartwheel interneuron“ (1x). Stejného druhu je opomenutí

v české verzi abstraktu, kde není, na rozdíl od anglického ekvivalentu, vysvětlena zkratka VIP, nebo

autorovo vysvětlení významu zkratky 5HT3A v seznamu zkratek – ani termín „vasoactive intestinal

peptide“, ani povědomost o tom, že chemický název serotoninu je 5-hydroxytryptamin, nepatří

k běžné výbavě potenciálního čtenáře. Absence těchto vysvětlení tak zbytečně zužuje okruh

potenciálních adresátů jinak velice hodnotné práce.

B. Obhajoba - dotazy k obhajobě

Náměty k diskusi:

1. Do jaké míry vypovídá normalizovaná šířka rozdělení intenzity fluorescence míře internalizace

fluoroforu? Jak je zde odstíněn vliv morfologie buňky, např. relativní velikosti jádra vzhledem

k cytoplasmě? (Motivací k tomuto dotazu je srovnání obr. 19A a 19B, z nichž ten druhý ukazuje optický

řez buňkou s výrazně vyšším relativním zastoupením cytoplasmy)

2. Z jakého důvodu je distribuce GABAB receptoru aproximována Cauchyho rozdělením (Lorentzovou

distribucí)? Jak je to s prostupem proteinu do jádra?

3. Je popsán mechanismus, kdy se membránová lokalizace proteinů mění v závislosti na membránovém

potenciálu. Je možné, že je lokalizace GABAB receptoru, resp. KCTD12 proteinu regulována v odpovědi

na částečnou depolarizaci plasmatické membrány? Existují studie zabývající se změnami klidového

membránového potenciálu sluchových neuronů při tinnitu?

Stanovisko k opravě chyb v práci

– opravný lístek/oprava v textu JE / NENÍ podmínkou přijetí práce

C. Celkový návrh

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení: ANO / NE

Navrhovaná celková klasifikace (ve standardní stupnici 1 až 4): 1

Datum vypracování posudku: 22. 8. 2018

Podpis oponenta: